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Deelnemer wordt verzocht deze vragen schriftelijk te beantwoorden en in te dienen in de vorm van een Word-document.


	Bedrijfsnaam:
	

	Naam contactpersoon:
	

	E-mailadres contactpersoon:
	

	Telefoonnummer contactpersoon:
	




	Vraag 1
	VrAA is voornemens de aanbesteding in twee percelen op te delen. Te weten:
Perceel 1 Bouw
Perceel 2 E&W
Waarbij de coördinatie verplichting bij de inschrijver van perceel 1 komt te liggen. 
Vind u deze perceelindeling passend voor de opdracht of heeft u een ander voorstel? Graag uw antwoord onderbouwen.

	Antwoord
	








	Vraag 2
	VrAA heeft de intentie door de architect een Voorlopig Ontwerp te laten opstellen wat dient als uitgangspunt voor de start van de bouwteamfase.
Welke ontwerpfase acht u het meest geschikt voor de aanvang van de opdracht en waarom? (Bijv. VO, DO, UO, TO). Acht u een Voorlopig Ontwerp passend voor de opdracht?

	Antwoord
	








	Vraag 3
	Welke contractvorm acht u het meest geschikt voor de renovatie van de brandweerkazerne en waarom? (Bijv. traditioneel UAV, UAV-GC, Bouwteam)

	Antwoord
	








	Vraag 4
	Heeft u een voorkeur voor een werkvorm die gehanteerd wordt? Zo ja, welke en waarom?
Met werkvorm wordt de rolverdeling in de samenwerking bedoeld, voorbeelden zijn bouwteam of een co-creatie)

	Antwoord
	








	Vraag 5
	Zijn er factoren die op dit moment marktpartijen belemmeren om in te schrijven op soortgelijke projecten? Zo ja, welke zijn dit en wat zou de opdracht interessanter maken/ hoe zouden de belemmeringen weggenomen kunnen worden?

	Antwoord
	








	Vraag 6
	Brandweerkazerne Victor is gebouwd in 1912 en het gebouw heeft het bijzonder welstandsniveau orde 2. Er is beperkte ruimte voor de bouwplaats. Daarnaast dient er rekening gehouden te worden met logistieke vervoersbewegingen in verband met de ligging in de binnenstad van Amsterdam. Expertise voor deze uitgangspunten is essentieel. VrAA heeft de intentie de volgende onderwerpen in de kwalitatieve gunningscriteria aan bod te laten komen:
· renovatie pand uit 1912 van energielabel G naar minimaal energielabel A
· Beperkte ruimte voor bouwplaats
· Logistieke vervoersbewegingen i.v.m. binnenstad Amsterdam
· Duurzame logistiek
Hoe kijkt u aan tegen het gebruik van deze onderwerpen als kwalitatieve gunningscriteria? 
Zijn er aanvullende of alternatieve kwalitatieve gunningscriteria die volgens u waarde zouden toevoegen?

	Antwoord
	








	Vraag 7
	Welk gunningscriteria voor prijs acht u het meest passend voor deze opdracht? (Bijv. open begroting, uurtarieven)

	Antwoord
	








	Vraag 8
	VrAA neemt verantwoordelijkheid voor haar maatschappelijke rol en voorbeeldfunctie binnen de regio. Vanuit deze verantwoordelijkheid werkt de VrAA aan een toekomstbestendige, veilige en duurzame organisatie, met respect voor mens, natuur en milieu.
Welke strategische keuzes, toegespitst op de aanbesteding, kunnen gemaakt worden om toegevoegde waarde te leveren op deze doelstelling? 

	Antwoord
	








	Vraag 9
	Kunt u op basis van de verstrekte gegevens een realistische tijdsduur schatten voor de voorbereidingsfase en de realisatie van de renovatie van de brandweerkazerne? Geef hierbij aan hoe dit aansluit op de beoogde planning. Welke onderdelen zijn kritiek en welke maatregelen kunnen genomen worden om dit proces te versnellen? 

	Antwoord
	








	Vraag 10
	VrAA is voornemens in medio 2026 de aanbesteding te publiceren, heeft u dan capaciteit om op de opdracht in te schrijven en vervolgens uit te voeren? Zo niet op welk moment zou het wel geschikt zijn?

	Antwoord
	








	Vraag 11
	Staat u open om eventueel uitgenodigd te worden voor een toelichtend gesprek met VrAA om uw ingediende beantwoording toe te lichten?

	Antwoord
	








	Vraag 12
	Bent u voornemens in te schrijven op de voorgenomen aanbesteding?

	Antwoord
	








	Vraag 13
	Welke verstrekte informatie dient als vertrouwelijk te worden behandeld?

	Antwoord
	








	Vraag 14
	Heeft u overige opmerkingen of suggesties?

	Antwoord
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